
Министерство образования Саратовской области 

Государственное автономное общеобразовательное учреждение 

Саратовской области 

 «Гимназия № 1» 

_____________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ  

№500 от  01.09.2023 г. 

 

 

«Об организации дополнительного 

питания в виде молока  обучающихся  1-4 классов 

ГАОУ СО  «Гимназия № 1» в 2023-2024 учебном году 

 

             В соответствии с Законом Саратовской области ч. 2, 3 ст. 13 от  28.11.2013, № 215 – ЗСО 

«Об образовании в Саратовской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за получение молока от поставщика и  

выдачу молока непосредственно учителям начальной школы с 1 по 4 класс  на социального 

педагога Алексушину Л.В. 

2. Алексушиной Л.В. 

2.1  организовать работу по ведению учителями начальной школы следующих документов: 

- журнал заказа молока; 

-журнал фактического распределения молока по дням  с указанием количества 

присутствующих обучающих 1-4 классов, количества выданного молока, количество 

оставшегося молока и т.д. 

     2.2   организовать выдачу молока классным руководителям 1-4 классов с 01.09.2023 года 

ежедневно с учётом  выдачи молока учащимся на следующий день;  

     2.3 сдавать отчёт о потреблении молока учащимися 1-4 классов в бухгалтерию ГАОУ СО 

«Гимназия № 1» в конце каждого месяца.   

     3. Классным руководителям 

     3.1 получать молоко ежедневно на количество  присутствующих учащихся  в соответствии с  

«Журналом учёта горячего питания и выдачи бесплатного молока» и классным журналом; 

     3.2 выдавать молоко учащимся ежедневно. 

4.  Определить место хранения молока. 

5.  Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                        И.Р. Гайнутдинова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Алексушина Л.В., социальный педагог. 

 

 

Учителя начальных классов: 



 

Зарукина Т.Р.  1 «А» 

Ермилина И.Г. 1 «Б» - 

 Тренихина Н. М.  1 «В» - 

Карягина С.Н.   1 «Г» - 

Трушина Е.С. 2 «А» - 

Терехова Е.А. 2 «Б» - 

Головичева Ю.В.  2 «В» - 

Головчанская Л.В. 2 «Г» - 

Артемьева И. Ю. 3 «А» - 

Харьковская О.Н. 3 «Б» - 

Аникина Н.А.  3 «В» - 

Шарова Т.А. 3 «Г» - 

Кутепова О.А. 4 «А» - 

Колодезева А.И. 4 «Б» - 

Ейкина Н.В. 4 «В» - 

Варламова Е.В. 4«Г» - 

 

 

 

 

 


		2023-09-01T14:46:16+0400
	г. Саратов
	Подписано цифровой подписью
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




